
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 11. – 17. února 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Tento týden zasedá plénum Evropského parlamentu. Poslanci budou mj. projednávat komplexní 
evropskou průmyslovou politiku v oblasti umělé inteligence a robotiky, dohodu mezi EU a 
Singapurem, vzájemné uznávání zboží uvedeného v souladu s právními předpisy na trh v jiném 
členském státě.  

 V úterý zasedá Rada pro hospodářské a finanční věci, na programu je prohlubování hospodářské a 
měnové unie a rozhodování v oblasti daňové politiky EU.  

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat návrh prováděcího aktu - pracovní 
program pro evropský program obranného průmyslu. 

 
Pondělí 11. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina (program: Dohled po ukončení programu: Irsko a Portugalsko; Volba nového 

člena Výkonné rady ECB; Zimní průběžná prognóza Komise; Zasedání v inkluzivním 
formátu; Prohlubování HMU – další postup ohledně rozpočtového nástroje pro konvergenci 
a konkurenceschopnost). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Program pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků a evropskou 

statistiku; Program EU pro boj proti podvodům; Víceletý plán pro populace ryb v západních 
vodách a přilehlých vodách a pro rybolov využívající tyto populace; Společná rozprava - 
Pobřeží slonoviny: Dohoda mezi Pobřežím slonoviny a EU o partnerství v odvětví rybolovu 
(2018–2024); Dohoda mezi Pobřežím slonoviny a EU o partnerství v odvětví rybolovu 
(2018–2024) (usnesení); Společná rozprava - Provádění ustanovení Smlouvy: Provádění 
ustanovení Smlouvy týkajících se občanství EU; Provádění ustanovení Smlouvy týkajících 
se posílené spolupráce; Provádění ustanovení Smlouvy týkajících se pravomoci Parlamentu 
vykonávat politickou kontrolu Komise; Krátké přednesení následujících zpráv: Stav diskuse 
o budoucnosti Evropy; Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé inteligence a 
robotiky; Jednominutové projevy. 

 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

 ROZPRAVY: Evropská pohraniční a pobřežní stráž; Usnesení o činnosti pracovní 
skupiny s obecným mandátem monitorovat situaci v oblasti právního státu a boje 
proti korupci v EU a zabývat se konkrétními případy, zejména Maltou a Slovenskem. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Schůze specializované sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost; 
 TEN PSG o energii. 

 

Úterý 12. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro hospodářské a finanční věci (program: Struktura finančního dohledu; 

Rozhodování v oblasti daňové politiky EU; Rozpočet EU); 
 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Návrh prováděcího aktu - pracovní program pro evropský program obranného průmyslu 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy: 
Společná rozprava - Dohoda o partnerství mezi EU a Singapurem; Dohoda o volném 
obchodu mezi EU a Singapurem; Dohoda o volném obchodu mezi EU a Singapurem 
(usnesení); Dohoda o ochraně investic mezi EU a Singapurem; Dohoda o ochraně investic 
mezi EU a Singapurem (usnesení); Dohoda o partnerství a spolupráci mezi EU a 
Singapurem; Dohoda o partnerství a spolupráci mezi EU a Singapurem (usnesení); 
Udržitelné používání pesticidů; Provádění směrnice o přeshraniční zdravotní péči; Minimální 
požadavky na opětovné využívání vody; Situace v Sýrii; Následné kroky ESVČ dva roky po 
zprávě EP o strategické komunikaci EU s cílem bojovat proti propagandě, kterou proti ní 
vedou třetí strany; Rozprava s předsedou italské vlády Giuseppem Contem o budoucnosti 
Evropy; Program výměny, pomoci a odborného vzdělávání za účelem ochrany eura proti 
padělání na období 2021-2027 (program „Pericles IV“); Jednání Petičního výboru v roce 
2018; Citelný odpor vůči právům žen a rovnosti žen a mužů v EU; Politické výzvy a strategie 
pro boj proti nádorovým onemocněním žen a s nimi souvisejícímu současnému výskytu 
dalších nemocí; Používání konopí pro léčebné účely; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Dohoda o prevenci 
neregulovaného rybolovu na volném moři ve střední části Severního ledového oceánu; 
Konečný systém DPH pro zdanění obchodu mezi členskými státy; Protokol k Dohodě o 
hospodářském partnerství, politické koordinaci a spolupráci mezi EU a Mexikem 
(přistoupení Chorvatska); Schvalování zemědělských a lesnických vozidel a dozor nad 
trhem s těmito vozidly; Strategie integrace Romů; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 13. zasedání PSG Doprava; 
 65. zasedání střediska pro sledování udržitelného rozvoje (SDO). 

 

Středa 13. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu plus, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
finančních pravidlech pro tyto fondy; Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu); 
Zřízení Evropského měnového fondu; Zřízení rámce pro prověřování přímých zahraničních 
investic do Evropské unie; Interoperabilita elektronických systémů pro výběr mýtného a 
usnadnění přeshraniční výměny informací týkajících se nezaplacení silničních poplatků v 
Unii; Vzájemné uznávání zboží uvedeného v souladu s právními předpisy na trh v jiném 
členském státě; Poplatky za přeshraniční platby v Unii a poplatky za konverzi měny; 
Pravidla a obecné podmínky výkonu funkce veřejného ochránce práv (statut evropského 
veřejného ochránce práv); Provádění právních ustanovení a společného prohlášení 
zajišťujících parlamentní kontrolu nad decentralizovanými agenturami; Provádění Listiny 
základních práv Evropské unie v institucionálním rámci EU; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Smlouva o založení Dopravního 
společenství; Evropská agentura pro kontrolu rybolovu; Zavedení elektronického systému 
pro přepravu a sledování zboží podléhajícího spotřební dani; Právo rozhodné pro účinky 
postoupení pohledávek na třetí strany; Stav diskuse o budoucnosti Evropy; Texty, o nichž 
byla ukončena rozprava; Spolupráce soudů členských států při dokazování v občanských 
nebo obchodních věcech; Doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech 
občanských a obchodních v členských státech; Dohoda mezi EU a Marokem o partnerství v 
oblasti udržitelného rybolovu; Dohoda mezi EU a Marokem o partnerství v oblasti 
udržitelného rybolovu (usnesení); Zjednodušení opatření na zlepšení realizace 
transevropské dopravní sítě; Pojištění motorových vozidel. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 zasedání kategorie Spotřebitelé a životní prostředí; 
 INT / 871 - Společnosti s omezeným ziskem a sociálními dávkami. 

 

Čtvrtek 14. února 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Ochrana zvířat během přepravy v rámci EU i mimo ni; Posílení 

konkurenceschopnosti vnitřního trhu rozvíjením celní unie Evropské unie a její správy; 
Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu;  

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se 
rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu; Texty, o nichž 
byla ukončena rozprava; Závažné interpelace. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 HLASOVÁNÍ: Stanovení pravidel pro podporu strategických plánů vypracovaných 

členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a 
financovaných z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV). 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza 

růstu na rok 2019;  Evropský fond pro regionální rozvoj a Fond soudržnosti; 
Stanovení pravidel podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány 
členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a 
financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským 
zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV);  

 ROZPRAVY: Úprava ročního předběžného financování na období 2021 až 2023. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 687 - Akční plán proti dezinformacím; 
 CCMI165 - Ekonomické, technologické a sociální změny ve vývoji zdravotních služeb pro 

seniory. 
 

Pátek 15. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 

 

Sobota 16. února 
 

Neděle 17. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 11. 02. 
Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 

2008 

do 14. 02. 
Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 

2007-2013 

do 22. 02. 
Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro 

obchodování s emisemi 

do 28. 02. 
Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti 

elektrické sítě 

do 01. 03. 
Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a 

občany (ISA2) 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech 

životního prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 8. 2. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
mailto:brussels@cebre.cz

